



SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA

AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail : santacruz.ce@hotmail.com.br

A
PREGOIEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020/12.09.01SRP

RAZÃO SOCIAL: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	
CNPJ: 23.535.727/0001-79 Insc. Estadual: 06.090.335-0 Insc. Municipal: 00000004712	
Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-000	
FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354	
Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0	

LOTE 06 - MATERIAL MEDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNT POR EXTENSO	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNIDADES	3500.000	PACOTE	THEOTO	R\$ 11,90	R\$ 41.650,00	onze reais e noventa centavos	quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais
2	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA Especificação : ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA PACOTE COM 100 UNIDADES	1050.000	PACOTE	KOLPLAST	R\$ 57,98	R\$ 60.879,00	cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos	sessenta mil, oitocentos e setenta e nove reais
3	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA RESISTENTE Especificação : ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAME GINECOLÓGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181MM DE COMPRIMENTO, 18MM DE LARGURA.	1600.000	CAIXA	THEOTO	R\$ 21,33	R\$ 34.128,00	vinte e um reais e trinta e três centavos	trinta e quatro mil, cento e vinte e oito reais
4	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE - PUÉRPERA / BRANCA	3000.000	UNIDADE	WILTEX	R\$ 2,53	R\$ 7.590,00	dois reais e cinquenta e três centavos	sete mil, quinhentos e noventa reais
5	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR AZUL	3000.000	UNIDADE	WILTEX	R\$ 2,53	R\$ 7.590,00	dois reais e cinquenta e três centavos	sete mil, quinhentos e noventa reais
6	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR ROSA	3000.000	UNIDADE	WILTEX	R\$ 2,53	R\$ 7.590,00	dois reais e cinquenta e três centavos	sete mil, quinhentos e noventa reais
7	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, Especificação : ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	6000.000	UNIDADE	ADLIN	R\$ 3,92	R\$ 23.520,00	três reais e noventa e dois centavos	vinte e três mil, quinhentos e vinte reais
8	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, Especificação : ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	6000.000	UNIDADE	ADLIN	R\$ 3,71	R\$ 22.260,00	três reais e setenta e um centavos	vinte e dois mil, duzentos e sessenta reais
9	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, Especificação : ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	5000.000	UNIDADE	ADLIN	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	cinco reais	vinte e cinco mil reais
10	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	400.000	PACOTE	KOLPLAST	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00	três reais e quinze centavos	um mil, duzentos e sessenta reais
11	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO CX COM 100 UNIDADES	200.000	CAIXA	BLOWTEX	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	cento e dez reais	vinte e dois mil reais



12	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE	1200,000	UNIDADE	IMPORTEC	R\$	0,37	R\$	444,00	trinta e sete centavos	quatrocentos e quarenta e quatro reais
LOTE 06					R\$		R\$	253.911,00		duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e onze reais

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO		
1	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO	2900,000	UNIDADE	NEVOA	R\$	26,99	R\$	78.271,00	vinete e seis reais e noventa e nove centavos	setenta e oito mil, duzentos e setenta e um reais
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420GR	350,000	UNIDADE	CREMER	R\$	27,12	R\$	9.492,00	vinete e sete reais e doze centavos	nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais
3	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M -13 FIOS - Especificação : ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PACOTES C/12 ROLOS	6000,000	PACOTE	ANDREONE	R\$	13,99	R\$	83.940,00	treze reais e noventa e nove centavos	oitenta e três mil, novecentos e quarenta reais
4	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS - Especificação : ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PACOTES C/12 ROLOS	6000,000	PACOTE	ANDREONE	R\$	26,33	R\$	157.980,00	vinete e seis reais e trinta e três centavos	cento e cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta reais
5	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M -13 FIOS - Especificação : ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PACOTES C/12 ROLOS	6000,000	PACOTE	ADREONE	R\$	13,54	R\$	81.240,00	treze reais e cinquenta e quatro centavos	oitenta e um mil, duzentos e quarenta reais
6	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% Especificação : ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE	2880,000	ROLO	POLARFIX	R\$	3,81	R\$	10.972,80	três reais e oitenta e um centavos	dez mil, novecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
7	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% Especificação : ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE	2880,000	ROLO	POLARFIX	R\$	9,54	R\$	27.475,20	nove reais e cinquenta e quatro centavos	vinete e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
8	COMPRESSA CIRURGICA - CAMPO OPERATORIO NAO ESTERIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500 Especificação : COMPRESSA CIRURGICA - CAMPO OPERATORIO NAO ESTERIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500 UNIDADES, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E N° REGISTRO DA ANVISA	550,000	PACOTE	ORTOFEN	R\$	121,80	R\$	66.990,00	cento e vinte e um reais e oitenta centavos	sessenta e seis mil, novecentos e noventa reais
9	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUELJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M; ALVEJADO Especificação : COMPRESSA DE GAZE TIPO QUELJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100 % ALGODÃO, NAO ESTÉRIL, 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNIDADES	110,000	ROLO	BIOTEXTIL	R\$	49,38	R\$	5.431,80	quarenta e nove reais e trinta e oito centavos	cinco mil, quatrocentos e trinta e um reais e oitenta centavos



[Handwritten signature in blue ink]

10	COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA Especificação : COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITOS CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS / CM2. PACOTE C/500 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REP. TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO DA ANVISA.	16000,000	PACOTE	BIOTEXTIL	R\$ 7,40	R\$ 118.400,00	sete reais e quarenta centavos	cento e dezoito mil, quatrocentos reais
11	ESPARADRAPO MICROPORE 25X10	5000,000	UNIDADE	MISSNER	R\$ 2,46	R\$ 12.300,00	dois reais e quarenta e seis centavos	doze mil, trezentos reais
12	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 10CM X 4,5M Especificação : ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N-? REGISTRO DA ANVISA.	8700,000	UNIDADE	CIEX	R\$ 18,50	R\$ 160.950,00	dezoito reais e cinquenta centavos	cento e sessenta mil, novecentos e cinquenta reais
13	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM X 15 CM	200,000	PACOTE	M S O	R\$ 23,37	R\$ 4.674,00	vinte e três reais e trinta e sete centavos	quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais
LOTE 07								
R\$ 818.116,80								

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	MASCARA DESCARTÁVEL COM TRÊS TIRAS SEM LATEX	100000	UNIDADE	GLOBODESC	R\$ 1,88	R\$ 188.000,00	um real e oitenta e oito centavos	cento e oitenta e oito mil reais
2	MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)	50.000	UNIDADE	FOYOMED	R\$ 10,52	R\$ 526,00	dez reais e cinquenta e dois centavos	quinhentos e vinte e seis reais
3	MASCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%) Especificação : MASCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%)	50.000	UNIDADE	FOYOMED	R\$ 10,52	R\$ 526,00	dez reais e cinquenta e dois centavos	quinhentos e vinte e seis reais
4	MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO	220.000	UNIDADE	GOODCOME	R\$ 11,84	R\$ 2.604,80	onze reais e oitenta e quatro centavos	dois mil, seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
5	MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	220.000	UNIDADE	GOODCOME	R\$ 11,84	R\$ 2.604,80	onze reais e oitenta e quatro centavos	dois mil, seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
6	MASCARA FACIAL VENTURI ADULTO	80.000	UNIDADE	GOODCOME	R\$ 13,16	R\$ 1.052,80	treze reais e dezesseis centavos	um mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
7	MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL	80.000	UNIDADE	GOODCOME	R\$ 13,16	R\$ 1.052,80	treze reais e dezesseis centavos	um mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
8	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/100 UNIDADES Especificação : TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/100 UNIDADES DESCARTÁVEL MATERIAL 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.	960.000	PACOTE	ANAPOLIS	R\$ 17,95	R\$ 17.232,00	dezessete reais e noventa e cinco centavos	dezessete mil, duzentos e trinta e dois reais
9	MASCARA N95	15000	UNIDADE	FARIMATEX	R\$ 17,86	R\$ 267.900,00	dezessete reais e oitenta e seis centavos	duzentos e sessenta e sete mil, novecentos reais
10	AVENTAL DESC MANGA LONGA	50000	UNIDADE	ANAPOLIS	R\$ 4,70	R\$ 235.000,00	quatro reais e setenta centavos	duzentos e trinta e cinco mil reais
11	LENÇOL DESC	8000	UNIDADE	FLEXPPELL	R\$ 3,57	R\$ 28.560,00	três reais e cinquenta e sete centavos	vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais



LOTE 10			R\$ 745.059,20		setecentos e quarenta e cinco mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos.
---------	--	--	----------------	--	--

LOTE 26 - INJETÁVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	LIDOCAINA 2% COM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 200ML	3800	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 12,19	R\$ 46.322,00	doze reais e dezenove centavos	quarenta e seis mil, trezentos e vinte e dois reais
2	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	12000	AMPOLA	HALEX	R\$ 1,30	R\$ 15.600,00	um real e trinta centavos	quinze mil, seiscentos reais
3	OXACILINA 1.000MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	29000	AMPOLA	BLAU	R\$ 6,90	R\$ 200.100,00	seis reais e noventa centavos	duzentos mil e cem reais
LOTE 26						R\$ 262.022,00		duzentos e sessenta e dois mil e vinte e dois reais

LOTE 27 - INJETÁVEIS

LOTE 27 - INJETÁVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMPOLA	12000	AMPOLA	BLAU	R\$ 13,84	R\$ 166.080,00	treze reais e oitenta e quatro centavos	cento e sessenta e seis mil e oitenta reais
2	PROMETAZINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	13000	AMPOLA	SANVAL	R\$ 4,55	R\$ 59.150,00	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	cinquenta e nove mil, cento e cinquenta reais
3	ENOXOPARINA INJETÁVEL SODICA 40 MG	1200	AMPOLA	BLAU	R\$ 47,05	R\$ 56.460,00	quarenta e sete reais e cinco centavos	cinquenta e seis mil, quatrocentos e sessenta reais
4	VITAMINA K INJETÁVEL IML	3200	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 7,41	R\$ 23.712,00	sete reais e quarenta e um centavos	vinte e três mil, setecentos e doze reais
5	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	900	AMPOLA	ISOFARMA	R\$ 18,82	R\$ 16.938,00	dezoito reais e oitenta e dois centavos	dezesesseis mil, novecentos e trinta e oito reais
6	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA COM 2,5ML	16800	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,76	R\$ 46.368,00	dois reais e setenta e seis centavos	quarenta e seis mil, trezentos e sessenta e oito reais
7	OMEPRAZOL INJ	1000	AMPOLA	BLAU	R\$ 73,35	R\$ 73.350,00	setenta e três reais e trinta e cinco centavos	setenta e três mil, trezentos e cinquenta reais
8	CLINDAMICINA INJ	6000	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 11,07	R\$ 66.420,00	onze reais e sete centavos	sessenta e seis mil, quatrocentos e vinte reais
LOTE 27						R\$ 508.478,00		quinhentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	2.587.587,00	dois milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e oitenta e sete reais
-------------------------	-----	--------------	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Prazo de Entrega: conforme o edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem e lucro

Sobral-CE, 22 de Dezembro de 2020.

Miguel Frota Vinas
Miguel Frota Vinas



M/R